
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

• CONTRATO 113/2019 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (MANOEL LIMA ALMEIDA) na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 09/07/2019 a 08/10/2019.
PROCESSO Nº 164287/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 24/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo: 453902

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 113/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 36.216,27
Data de Assinatura: 09/07/2019
Vigência: Início em 09/07/2019 e término em 08/10/2019
Dispensa n º 24/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288.
Natureza da Despesa: 33.90.30.
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453897

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 08/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 121/2018, 
conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantita-
tivo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea 
“b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 121/2018
Exercício: 2019
Contratado: PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA
Endereço: Rua Capitão José Porfi rio , 445 Centro
CEP: 38.183-038
Telefone: (34)3662-1887
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453928
Termo Aditivo: 11°
Data da assinatura:11/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços e reajuste de preços, na fórmula da CLÁUSULA III – DO PREÇO e 
da CLAUSULA X-DA REPACTUAÇÃO.
Contrato: 004/2014
Exercício: 2019
Contratado:SERVICE ITORORÓ LTDA
Endereço: Trav. Castelo Branco, n° 2121 – bairro Do Guamá
CEP: 66063-000
Telefone: (91) 3366-0798
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453872
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 08/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supres-
são total do item 45 do contrato n°42/2019, conforme o disposto na ta-
bela do anexo I, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o 
§ 1º e §2da Lei 8.666/93.
Contrato: 42/2019
Exercício: 2019
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AV MARQUES DE HERVAL -PEDREIRA N°2106
CEP: 66.087-320
Telefone: 3277-2744
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453992
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 02/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 138/2018, 
conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantita-
tivo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea 
“b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.

Contrato: 138/2018
Exercício: 2019
Contratado:INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-EPP
Endereço: CJ. Geraldo Palmeira quadra 38-casa 02
CEP: 67.404.440
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 453915

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 133 DE 10 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG, de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 
de 18.02.2019, tendo em vista o dispositivo no artigo nº 199 da lei nº 
5.810/94, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar referente ao 
Processo nº 2016/414870 e anexos 2016/395797, 2010/122839, 
2010/158585 e 2010/218363, instaurado pela PORTARIA Nº 179, de 
21/12/2018, publicada no DOE nº 33.769 de 28/12/2018, prorrogado 
pela PORTARIA Nº 016 de 21/02/2019, publicada no DOE nº 33.823 
de 13/03/2019 e reconduzido pela PORTARIA Nº 098 de 09/05/2019, 
publicada no DOE nº 33.871 de 13/05/2019;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I 087/CPPADS/HRAS/SESPA, de 
10/07/2019, Processo 2019/327634.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar nº 2016/414870 e anexos 2016/395797, 
2010/122839, 2010/158585 e 2010/218363.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL D. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 453341

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 009/2019                                                           
Processo nº 2019/112511
Valor Total: R$1.045.000,00 (Um milhão e quarenta e cinco mil reais).
Objeto: Locação de equipamentos para a realização de serviços de recu-
peração de pontos críticos das Vicinais: P.A Água Fria, P.A 17 de Abril e P.A 
Castanheira, com extensão total de 78,8 km, no município de Eldorado 
dos Carajás/PA.
Data de assinatura: 10/07/2019              Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 10/07/2019                          T. Vig.: 08/10/2019
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVRVICEC; Ação Detalhada: 255890.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica   CNPJ: 84.139.633/0001-75      Nome: MUNICÍPIO DE EL-
DORADO DOS CARAJÁS/PA.    Logradouro: Rua da Rodoviária, n° 30, km 
2    CEP: 68.524-000 Bairro: Centro  Cidade: Eldorado dos Carajás          UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 454008

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 42 DE 09 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 088/2019-GABS e Processo 
nº 2019/322903;


